Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 19/2012

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a esta

r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de
CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS à Coordenadora do SAMU, Edméia Ricanello de
Araújo, bem como aos funcionários do SAMU, Kely Cristina de Souza, Alexandre
Aprobato, Regiane Aparecida Máximo, Vanderléia de Oliveira, Caroline Sanches, Luiz
Humberto Mourão, José Vitor Lago, Milton Pereira Andrade, Jesuel Batista Buoso e
Josiel Sebastião Duarte, em face do excelente trabalho desenvolvido em Joanópolis.

Digna de aplausos é a dedicação e o empenho dos

homenageados, em especial à Caroline Sanches e ao Josiel Sebastião Duarte, que prestaram

assistência, na última sexta-feira, ao Senhor Donório Umbelino da Silva, vítima de

hemorragia. O eficiente e completo atendimento foi essencial à preservação da vida do

paciente, pelo que agradecemos em nome de toda a sua família.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, aos funcionários do SAMU.

Joanópolis, 21 de maio de 2012.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador